
 VALDETE HOXHA – ZV/KRYETARE 

 

Curriculum Vitae  

  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 

 

Valdete   HOXHA  

 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  

 

Tiranë 

E-mail zyrtar valdete.hoxha@gjykata.gov.al 

 

  

Shtetësia Shqiptare 

 

  

Data dhe vendi i lindjes 02. Prill 1970, Koplik. 

 

  

Gjinia Femër 

 

  

            Fusha Profesionale Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë. 

  

Eksperiencat e punës  

  

 

 

Data 

 

 

  Janar 2022- vijim  

Pozita që është ushtruar ZV/Kryetare e Gjykatës së Apelit Tiranë, me mandat 3-vjeçar. 

mailto:valdete.hoxha@gjykata.gov.al


 

 

 

 

Data 

 

 

 

 

Maj.  2010 e vijim 

Pozita që është ushtruar Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë. 

  

  

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

 

Data 

Pozita që është ushtruar 

 

    

  Nëntor 1992 – Prill 1998 

  Gjyqtare në Gjykatën e  Rrethit  Malësi e Madhe.  

   

  Prill  1998  –  Qershor 2003 

  Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Shkodër  

   

   

  Qershor  2003  -  Gusht  2008 

  Gjyqtare në  ish Gjykatën  Ushtarake të  Apelit Tiranë. 

 

                                        

                                         Data  

Pozita që është ushtruar 

     

  

  Shtator 2008 – maj 2010 Gjyqtare në Listë pritje pranë KLD. 

  ( Suprimuar Gjykata Ushtarake e Apelit Tiranë) 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data Viti 1988 – Viti 1992  

Titulli i fituar i kualifikimit Studimet e larta në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 

Diplomuar me titullin “Juriste” 

 

Data 

 

Viti 1998  e në vijim  

Trajinimi vazhdues në Shkollën e Magjistraturës 

 

  

  

 



 

 

 

 

 

 LERTIDA BALILI  - KANCELARE 

 

Curriculum Vitae  

  

 
Informatat Personale 

 

Mbiemri / Emri 
 

Balili Lertida 
 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  

 
Tiranë 

E-mail zyrtar lertida.balilii@gjykata.gov.al 
 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data dhe vendi i lindjes 09 Korrik 1985, Delvine 
 

  

Gjinia Femër 
 

  

  Fusha Profesionale Kancelare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

Eksperiencat e punës  

  

Data 25 Dhjetor 2015 -e vijim 

mailto:lertida.balilii@gjykata.gov.al


Pozita që është ushtruar Kancelare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

   
 25 Tetor 2013- – 24 Dhjetor 2015 
  Kancelare në Gjykatën Administrative te Shkalles se Pare Tiranë 
   
  1 Maj 2013 –  24 Tetor 2013 
Juriste prane shoqerise “Cilotaj Group Ltd” shpk 
   
  01 Shtator 2012 – 30 Prill 2013 
 Juriste prane Agjencia telegrafike Shqiptare 
 
 
11 Janar  2012 – 31 Gusht 2012 
 Juriste prane shoqerise “Cilotaj Group Ltd” shpk 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

 
 
 

 
07 Shtator 2011 – 09 Janar 2012 
Kontrolli i Larte i Shtetit, Juriste prane Drejtorise Juridike 
 
 
19 Nentor 2009 – 06 Shtator 2011 
Minsitria e Puneve te Jashtme, Drejtoria e Sherbimit te Trupit Gjykues, Juriste e 
Drejtorise 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 
 
 
 

Edukimi dhe Trajnimet 

1 Nentor 2008 – 1 Nentor 2009 
Avokate 

 
 

1 Shtator 2007 – 1 Nentor 2008 
Asisten Avokate 

 

  

Data Viti 2003 – Viti 2007 

Titulli i fituar i kualifikimit Studimet e larta në Universitetin Luarasi, Fakulteti I Drejtësisë 
Diplomuar me titullin “Juriste” 

 

 

 



 

 EDLIRA PETRI – GJYQTARE 

 

Curriculum Vitae  

  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Petri Edlira 
 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  

 
Tiranë 

E-mail zyrtar edlira.petri@gjykata.gov.al 
 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data dhe vendi i lindjes 17 Tetor 1976, Peshkopi 
 

  

Gjinia Femër 
 

  

  Fusha Profesionale Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

Eksperiencat e punës  

  

Data Viti 2010 e vijim 

Pozita që është ushtruar Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

 Dhoma Civile 

  

mailto:edlira.petri@gjykata.gov.al


 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

    
  Viti 207 – viti 2010 
  Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Shkodër 
   
  
 
 Viti 2002 – Viti 2007 
 Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Berat 
   
   
 
  
  Viti 2001 – Viti 2002 
  Stazhi profesional si gjyqtare ne Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data Viti 1999 – Viti 2002 

Titulli i fituar i kualifikimit   Studimet në Shkollën e Magjistraturës (diplomuar si magjistrate) 
 
   

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Viti 2002 e në vijim  
Trajinimi vazhdues në Shkollën e Magjistraturës 
 

Data Viti 1995 – Viti 1999 

Titulli i fituar i kualifikimit Studimet e larta në Universitetin e Tiranës, Fakulteti I Drejtësisë 
Diplomuar me titullin “Juriste” 

 

 

 

 

 



 

 GENTI SHALA – GJYQTAR 

 

 

Curriculum Vitae  

  

Informacione Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Shala Genti 
 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  

 
Shkodër 

E-mail zyrtar genti.shala@gjykata.gov.al 
 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data dhe vendi i lindjes 19 Qershor 1972, Shkodër 
 

  

Gjinia Mashkull 
 

  

  Fusha Profesionale Gjyqtar në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

Eksperiencat e punës  

  

Data Viti 2010 e vijim 

Pozita që është ushtruar Gjyqtar në Gjykatën e Apelit Tiranë 

 Dhoma Penale 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

 
Viti 2007-2009 
Anëtar i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 



 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

    
  Viti 2004 – 2007 
  Gjyqtar në Gjykatën e Apelit Shkodër 
   
   
  
 Viti 1998 – 2004 
 Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Shkodër 
   
   
   
 
 Viti 1995 – 1998 
 Ndihmësgjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Malësi e Madhe  

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data 
 

Viti 2002 e në vijim  
Trajnimi vazhdues në Shkollën e Magjistraturës 
 

Data Viti 1990 – Viti 1994 

Titulli i fituar i kualifikimit Studimet e larta në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
Diplomuar me titullin “Jurist” 

 

 

 

 

 

 

 



 FATRI ISLAMAJ – GJYQTAR 

 

 

Curriculum vitae  

 

INFORMACION PERSONAL 
 

Mbiemri / Emri:  ISLAMAJ, Fatri 

 

Adresa:  Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

 

E-mail:  fatri.islamaj@gjykata.gov.al 

 

Shtetësia:  Shqipëtar. 

 

Ditëlindja: 

 

Gjinia: 

 26.10.1979. 

 

Mashkull. 
 

 
 
 

• Periudha  Kohore:  Nëntor 2016– vazhdim. 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Gjyqtar në Gjykatën e ApelitTiranë. 

• Emri dhe Adresa e punëdhësit: 
 

 Gjykata e Apelit Tiranë. 

• Periudha Kohore:  Janar -  Djetor 2019. 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Anëtar i Këshillit të Emërimeve në Drejtësi (KED). 

• Emri dhe Adresa e punëdhësit:  Zyrat, prane Gjykatës së Lartë të R.S.H. 

 

 

EKSPERIENCAT E PUNËS 

• Periudha Kohore:  Gusht 2012– Nëntor 2016. 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Kryetar i Gjykatës së RrethitGjyqësor Tiranë. 

• Emri dhe Adresa e punëdhësit:  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 
 

• PeriudhaKohore:  Prill 2010 – Nëntor 2016 (sidheTetor 2005 – Nëntor 2006) 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Gjyqtar 

• Emri dhe Adresa e punëdhësit:  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 
 
 

• PeriudhaKohore:  Nëntor 2006 – Prill 2010 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Gjyqtar 

• Emri dhe Adresa e punëdhësit:  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier. 

   



 

• Periudha Kohore:  Tetor 2021 e ne vazhdim. 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Ekspert trajnues, Pedagog i jashtem (Lenda; “Drejtë e ShoqëriveTregtare”) 

• Emri dhe Adresa e punedhesit: 
 

 Qendra Shqiptare e Trajnimit të Noterëve, Dhoma Kombëtare e Noterisë. 

• Periudha Kohore:  Tetor 2012 – Aktualisht 

• Profesioni dhe pozicioni i punës:  Pedagog i jashtëm (Lenda; “Drejtë e ShoqëriveTregtare” dhe “E Drejtë Civile”) 

• Emri dhe Adresa e punedhesit:  Kolegji Universitar “BEDER”, Tiranë. 

 

• PeriudhaKohore: 

  

Tetor 2009 –Tetor 2012 

• Profesioni dhe pozicioni i punës:  Pedagog i jashtëm (Lenda; ”E DrejtëTregtare”) 

• Emri dhe Adresa e punedhesit:  Fakulteti i Drejtesisë, Universiteti Europian  i Tiranës. 

 

• Periudha Kohore:  Tetor 2004–Tetor 2008 

• Profesioni dhe pozicioni i punës:  Pedagog i jashtëm (Lenda “Bazat e së Drejtës Civile dhe e DrejtëTregtare”) 

• Emri dhe Adresa e punedhësit:  Fakulteti i Drejtesisë, Universiteti i Tiranës. 

  

• Periudha Kohore:  Mars 2004 – Mars 2007 si dhe ne periudhën 2010 -2014, (dy mandate) . 

• Profesioni dhe pozicioni i punës:  Anëtar i Këshillit Drejtues 

• Emri dhe Adresa e punedhesit: 

 

• Periudha Kohore: 

• Profesioni dhe pozicioni i punës: 

• Emri dhe Adresa e punedhesitt 

 Shkolla e Magjistraturës Tiranë. 

 

2015  e në vazhdim. 

Pedagog i jashtem në Shkollën e Magjistraturës, për lëndën. “Menaxhim Gjykatash” 

Shkolla e Magjistraturës, Tiranë. 

   

• Periudha Kohore:  Maj – Shtator 2003 

• Profesioni dhe pozicioni i punës:  Avokat, (që nga muaji Tetor 2003, nuk e ushtroj me këtë profesion) 

• Emri dhe Adresa e punedhësit:  Dhoma e Avokatisë Tiranë. 

 

EDUKIMET DHE TRAJNIMET 
 

• Periudha Kohore:        19.11.2021  

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Diplomuar me graden shkencore “Doktor” në fushën e së Drejtës Tregtare 

Nr. 2227 te Diplomes, të lëshuar nga Universiteti i Tiranës.  

Me temën: "Shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar në Shqipëri" 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose 

edukimin: 

 Mbrojtja e Doktoratures eshte bere me dt,15.06.2021, prane Departamenti i të Drejtës Civile,  

Fakultetin i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës me vleresimin maksimal prej 100 pikesh sipas  

Vendimit Nr. 267 te Jurise. 

• PeriudhaKohore:  Prill 2017 - Dhjetor 2019. 

• Profesioni dhe pozicioni ipunës:  Ekspert trajnues, dhe  Anëtar i Grupit të Punës së organizuar nga USAID dhe Shkolla 
e Magjistraturës për përgatitjen e kurrikulave dhe trajnimin e Kancelareve të 
Gjykatave të të gjithë Shqipërisë. 

• Emri dhe Adresa e punedhësit:  USAID, Justice for All Project dhe Shkolla e Magjistratures. 



 

 

• Periudha Kohore:        2006–2009 

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Master 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose 

edukimin: 

 Departamenti i të Drejtës Civile, Fakultetin i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

Tema e Mikrotezës  “Shoqëritë Tregëtare” sipas ligjit të ri Nr.9901 dt. 14.04.2008. 

 

• Periudha Kohore:        2003–2006 

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Magjistrat, Gjyqtar 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose 

edukimin: 

 

 Periudha Kohore 

 Emri dhe tipi I 
organizatës që 
organizon trajnimin ose 
edukimin 

 

 Shkolla e Magjistraturës, Tirane  

 

 

 

Janar – Dhjetor 2019 

Trajnim nje vjeçar pa shkeputje nga puna në Academy of Political Studies 

Gjate vitit 2019 kam ndjekur dhe përfunduar me sukses programin akademik të  

Akademisë së Studimeve Politike në Tiranë, (ASP) projekt ky i mbështetur nga Këshilli i  

Europës dhe Ambasada e Zvicrës në Shqipëri 

 

• PeriudhaKohore:  1998 – 2002 

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Jurist 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose 

edukimin: 

 Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

 

 

• PeriudhaKohore:  1994 – 1998 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 Arsim i Mesëm, Gjimnazi “Qema lStafa”, Tiranë. 

 

 

 

TRAJNIMET: 
 

• Periudha Kohore 

Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 

 Periudha Kohore 

Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 

  

 

 

23 Shtator 2019 – 04 Tetor 2019 

Trajnim, ne Gjykaten e Apelit Vjenë Austri, lidhur me organizimin dhe funksionimin e 
sistemit gjyqësor. Trajnim i organizuar nga EJTN (European Judicial Training Network) 

 

26 – 30 Shtator 2016 

Shkolla e Magjistraturës në Francë. 

Ecole Nationale de la Magistrature France. 

 

• PeriudhaKohore  Maj 2015 



• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Trajnim nje javor ne Instituti Ekonomik për Gjyqtarët (Economics Institute for Judges 
offered by the George Mason University School of Law Judicial Education Program 
(“JEP”).  

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 George Mason University School of Law. Virginia, SH.B.A. 

   

• PeriudhaKohore  Tetor 2014 

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Contemporary court administration – key element for juridical reform. 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 National Institute of Justice, USAID Program, Superior Council of Magistracy,  

Ministry of Justice, Moldavia. 

   

• PeriudhaKohore  Prill – Maj 2014 

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Çështjet e Krimit Ndërkombëtar 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 

 Byroja e EdukimitdheÇështjeveKulturore, Departamenti i Shtetit, Washington SH.B.A. 

 

 

• PeriudhaKohore  Dhjetor 2013  

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Të rejat në çështjet e ligjit në Gjykatën e Unionit Europian. 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 

  

European Institute of Public Administration. Luksemburg. 

 

• PeriudhaKohore  Korrik 2012  

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursit 

 Trajnim dy javor ne Universitetin e Haifa Izrael. 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 

 Akademia Ndërkombëtare e Gjyqtarëve në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Haifa 
Izrael, në bashkëpunim me "Brandeis University" (Boston USA). 

 

• PeriudhaKohore  Prill 2008  

• Subjektet kryesore të 
trajnimit/kursij 

 Trajnim, Ekspert Trajnues i Gjyqësorit Shqiptar në Konventën Europjane të të Drejtave 
të Njeriut. 

• Emri dhe tipi I organizatës që 
organizon trajnimin ose edukimin 

 

 Këshilli i Europës. Strasburg, Francë. 

 

 

  

Shenim: Pjesëmarrës në dhjetra seminare, trajnime, dhe workshope 2 ditore të organizuara nga Shkolla 

e Magjistraturës apo Organizma të ndryshëm Ndërkombëtar brenda dhe jashtë Shqipërisë. 

 

 

 

 



AFTESITEPERSONALE DHE 

KOMPETENCAT 
 

GJUHA KRYESORE(S)  Shqip 

   

Gjuhë tetjera  Kuptuar E Folur E Shkruar 

 

Angleze  ShumëMirë 

ShumëMirë 

ShumëMirë 

Shumë Mirë 

ShumëMirë 

Mirë Italiane  

Frengjisht  Mirë Mjaftueshëm Fillestar 

     

 
 

AFTËSI TEKNIKE DHE 

KOMPETENCA 
Me kompiutera, pajisje specifike, 

makineri, etj. 

 Njohuri të mira në Paketën Microsoft Office  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ALMA AHMETI – GJYQTARE 

 

Curriculum Vitae  

  

Informacione Personale  

Mbiemri / Emri 
 

 Alma Ahmeti(Zhupa) 
 

Adresa e punës  Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  

 
Tiranë 

E-mail alma.ahmeti@gjykata.gov.al 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data dhe vendi i lindjes 09 Dhjetor 1983, Sarandë 
 

  

Gjinia Femër 
 

  

  Fusha Profesionale Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

Eksperiencat e punës  

  

Data  17.01.2022 - Në vijim 

Pozita që është ushtruar Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

 
15.06.2010 – 17.01.2022 
Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kukës. 
 



 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

 

 

    
  08.06.2015-20.04.2016 
  Ndihmëse Ligjore pranë Gjykatës së Lartë 
   
   
  
 
 
 07.01.2009-15.06.2010: 
 Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë(stazhi profesional). 
 
   
   
   
 

 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  
 

Data 
 

Viti 2006-2009   
Kandidate për Gjyqtare pranë Shkollës së Magjistraturës, Tiranë, Shqipëri. 
Vlerësimi “Shumë mirë”. 
 
 

Data Viti 2002 – Viti 2006 

Titulli i fituar i kualifikimit Arsimi i Lartë pranë Fakultetit të Drejtësisë,  Universiteti i Tiranës, Shqipëri.  
  Rezultate të shkëlqyera, nota mesatare 9.8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 LUTFIJE CELAMI – GJYQTARE 

 

Curriculum Vitae  
  

Informacione Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Lutfije Celami 

 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  

 
Tiranë 

E-mail  lutfie.celami@gjykata.gov.al 
 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data e lindjes 25.06.1980 
 

  

Gjinia Femër 
 

  

  Fusha Profesionale Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 
  

Eksperiencat e punës  
  

Data 09.05.2022 – në vijim 

Pozita që është ushtruar Gjyqtar në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

 
10.01.2014-08.05.2022 
Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Berat 



 
Data 

Pozita që është ushtruar 
 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

 

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

    
  10.11.2011-10.01.2014 
  Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë 
   
   
  Qershor 2008- Shatator 2009  
  Specialiste në Sektorin Juridik pranë Drejtorisë Juridike të Zyrës Qendrore të Regjistrimit të 

Pasurive        të Paluajtshme Tiranë 
   
  Gusht 2005 – Shtator 2009  
  Sekretare Gjyqësore pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krime të Rënda 
   

 

  Mars 2004 – Shtator 2005  
  Sekretare Gjyqësore pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë 

 

 

 Nëntor 2002 – Shtator 2003 
 Sekretare  pranë Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data 
 

  Tetor 2009 - Korrik 2012 Shkolla e Magjistraturës Tiranë. 

                                                    Data 

  

                                                  Data 

 

                                                         

Tetor 1998 - Korrik 2002 Universiteti i Tiranes Fakulteti i Drejtesise. 
 
 

  2012 dhe ne vazhdim trajnime te organizuara nga Shkolla e Magjistratures ne kuader te programit 

te   formimit vazhdues te maqjistrateve 

 



                                                      Data 

 

 

                                                         

                                                      Data 

 

                                                        

 

                                                       
                                                  Data 

 

 

 

 

                                                                          

                                                 Data 

 

 

 

 

 

                                                     

Lehtesuese ne sesionin trajnues zhvilluar ne date 04.06.2018 - 05.06.2018, me teme "Fitimi i 
pronesise me parashkrim fitues", organizuar nga Shkolla e Maqilstratures ne kuader te programit 
te formimit vazhdues.  

   

 

  Lehtesuese ne sesionin trajnues zhvilluar me 12 Mars 2021 me terne "Stipronesiml sipas 
Jegjis/acionit    shqiptar. Shpronesimi ne kueder te GJEDNJ dhe menyre e llogaritjes se 
shperblimit te drejte ne keio raste. Shpronesiml per interes publik- problemet e hasura ne 
praktike': organizuar nga Shkolla e Maqiistratures ne kuader te programit te formimit vazhdues.  

 

 

  Lehtesuese ne sesionin trajnues zhvilluar me 21 Prill 2022, me teme "Zgjidhja e kontretes se 

punes dhe pasojat qe rrjedhin pre} saj referuar ndryshimeve ie Kodit te Punes, pare ne raport me 

konkluzionet e praktikes gjyqesore dhe unifikuese te Gjykeies se Lene", organizuar nga Shkolla e 

Magjistratures ne kuader te programit te formimit vazhdues. 

 

 

 

  Pedagog udheheqes per Gjyqet lmituese te Kandidateve per Magjistrate te Vitit te Dyte, 

konkretisht per grupet 5 dhe 2, te zhvilluara respektivisht ne data 01.04.2022 dhe 11.05.2022 

 

 

 

 

 



 MARSELA DERVISHI – GJYQTARE 

Curriculum Vitae  
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Dervishi Marsela 

 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

  

Vendi i banimit  Tiranë 

 
E-mail zyrtar 

 
marsela.dervishi@gjykata.gov.al 
 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data dhe vendi i lindjes 05 Janar 1988, Bilisht 
 

  

Gjinia Femër 
 

  

  Fusha Profesionale Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 
  

 
Eksperiencat e punës 

 

  

 
Data 

 
Qershor 2022 e në vijim 

    Pozita që është ushtruar    Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

Data 
Pozita që është ushtruar 

 

   Janar 2014 – Qershor  2022 
   Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Fier 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

    
  Tetor 2012 – Janar 2014 
  Stazhi profesional si gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

 
  Tetor 2013 – Korrik 2014 
  Pedagoge në Universitetin “Akademia Profesionale e Biznesit” 
 
 
  

  

Edukimi dhe 
Trajnimet 

 

  



Data Viti 2010 – Viti 2013 

Titulli i fituar i kualifikimit   Studimet në Shkollën e Magjistraturës (diplomuar si magjistrate) 
 
   

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Viti 2013 e në vijim  
Trajinimi vazhdues në Shkollën e Magjistraturës 
 

Data 
           Titulli i fituar i 

kualifikimit           

Viti 2006 – Viti 2010 
 Studimet e larta në Universitetin e Tiranës, Fakulteti I Drejtësisë 

Diplomuar me titullin “Juriste” 

Trajnimet; 

Aktivitete; 

Konferenca; 

Workshope etj. 

 

2014 e në vazhdim  
 
Eksperte dhe lehtësuese në trajnimet vazhduese në Shkollën e Magjistraturës Tiranë 

 
Pjesëmarrëse në programin për trajnimin e trajnerëve, zhvillimin e kurrikulës dhe metodologjinë e 
mësimdhënies.    
 
Pjesëmarrje në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare për dënimet alternative, pavarësisnë e 
gjyqësorit në aspektin juridik dhe social, risitë në çështjet e Gjykatës së Drejtësisë së Bashkimit Europian 
etj.  
 

 

Publikime Autore në shkrimin me titull: “Revokimi i ekzekutimit të vendimit si një kërkesë e paraqitur në fazën e ekzekutimit të 

vendimit. Efekti i ligjit favorizues”, Revista “Jeta Juridike”, Tiranë 2017. 

Autore në shkrimin me titull “I mituri dhe sistemi i drejtesise penale”, Revista “Studime Juridike”, Dhjetor 2013 

Autore në shkrimin me titull: “Parashkrimi i vënies në ekzekutim të titujve ekzekutivë.  Efekti i tij në paditë që ngrihen 

në fazën e ekzekutimit të detyrueshëm”, Revista “Jeta Juridike” Mars 2013. 

Autore në shkrimin me titull: “Kundërshtimi i juridiksionit dhe kompetencës”, Revista “Magjistrati”, Tiranë 2012. 

Bashkë-autore në shkrimin me titull: “Ndryshimi i cilësimit juridik të veprës penale dhe e drejta për një proces 

të rregullt ligjor”, Revista “Jeta Juridike”, Qershor 2012. 

Bashkë-autore në shkrimin me titull: “Gjykimi në mungesë dhe e drejta e ankimit”, Revista “Jeta Juridike”, 
Qershor 2012. 

  

    Njohuri të tjera   Njohuri shumë të mira në përdorimin e programeve kompjuterike. 
 
  Njohuri shume të mira të gjuhës angleze dhe italiane. 
 

 

 

 

 

 



 ORNELA NAQELLARI – GJYQTARE 

Curriculum 
Vitae 

 

  

Informatat 
Personale 

 

Mbiemri / Emri 
 

Ornela Naqellari 

 

Adresa e punës   Bulevardi Zhan D’Ark, Tiranë, 1000 

    

Vendi i banimit  

 
Tiranë 

E-mail zyrtar ornela.naqellari@gjykata.gov.al 
 

  

Shtetësia Shqiptare 
 

  

Data dhe vendi i lindjes 13 Maj 1983, Përmet 
 

  

Gjinia Femër 
 

  

  Fusha 
Profesionale 

Gjyqtare në Gjykatën e Apelit Tiranë 

  

 
Eksperiencat e 

punës 

 

  

Periudha Janar 2009 – Qershor 2010  

Pozita që është 
ushtruar 

Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

  

Periudha Tetor 2010- qershor 2011 

mailto:ornela.naqellari@gjykata.gov.al


Pozita që është 
ushtruar 

 

Periudha 
Pozita që është 

ushtruar 
 

 

Periudha 
Pozita që është 

ushtruar 

 

Periudha 
Pozita që është 

ushtruar 

 

Periudha 
Pozita që është 

ushtruar 

   Pedagoge në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti Illyria 
  
   
 
  Qershor 2010 – Maj 2016 
  Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Përmet 
   
   
 
 
   Maj 2016 – Qershor 2022 
  Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Lezhë 
  Prej shtator 2016 Kryetare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 
 
   
  
 Nëntor 2020 e në vijim 
  Pedagoge në Shkollën e Magjistraturës Tiranë 
 
   
 
  Qershor 2022 e në vijim 
  Gjyqtare ne Gjykatën e Apelit Tiranë 

 

 
 
 
 
 

 

Edukimi   
  

Periudha Viti 2006 – Viti 2009 

Titulli i fituar i kualifikimit   Studimet në Shkollën e Magjistraturës (diplomuar si magjistrate) 
 

Periudha 
 

Mars 2007 e në vijim  
Pjesëmarrëse në trajnimet vazhduese në Shkollën e Magjistraturës 
 

Periudha Viti 2001 – Viti 2005 



Titulli i fituar i kualifikimit 

 

 

                            

Trajnimet; 

Aktivitete; 

konferenca; 

workshope etj. 

            Periudha 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

           Publikimet 

 

 

                                 

     Njohuri të tjera 

 

Studimet e larta në Universitetin e Tiranës, Fakulteti I Drejtësisë 
Diplomuar me titullin “Juriste” 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2007 e në vijim  
 
Pjesëmarrëse në trajnimet vazhduese në Shkollën e Magjistraturës Tiranë, EJTN, EIPA, USAID, 
PAMECA, EURALIUS, etj. 
Pjesëmarrëse në programin për Trajnimin e trajnerëve, zhvillimin e kurrikulës dhe metodologjinë e 
mësimdhënies.    
 

   Pjesëmarrëse në konferenca kombëtare për dënimet alternative, rajonale për të drejtat e viktimave të        
krimit dhe administrimin e gjykatave, në konferenca ndërkombëtare, workshope për eficencën 
gjyqësore; pjesëmarrëse në takimet e Komitetit Drejtues të CEPEJ-SATURN, Këshillit të Europës dhe 
mbledhjet plenare të rrjetit të gjykatave pilot të CEPEJ, etj.  
 
Eksperte dhe lehtësuese në trajnimet vazhduese në Shkollën e Magjistraturës Tiranë.  
 
Eksperte dhe lehtësuese në trajnimet e organizuara nga OPDAT, Prezenca e OSBE në Shqipëri, 
USAID, PAMECA, EURALIUS, etj., lidhur me të drejtat e viktimave të krimit; administrimin e gjykatave, 
eficencën gjyqësore dhe menaxhimin aktiv të cështjeve; rolin e gjyqtarit të hetimeve paraprake dhe 
seancës paraprake etj. 

 
Pjesëmarrëse në grupe pune të ngritura nga KLGJ, USAID, Euralius lidhur me: hartimin e moduleve 
për administrimin e gjykatave; për sigurinë në gjykata; sistemin elektronik të menaxhimit të çështjeve 
gjyqësore, hartimin e Rregullores standarte për efiçencën dhe cilësinë e drejtësisë në gjykata etj.  

 
Autore e artikujve në revista juridike dhe shkencore për tema të ndryshme lidhur me dëmin jopasuror 
dhe llojet e kriteret e vlerësimit të tij; mjekimin e pakujdesshëm; abortin; shpronësimin; eutanazinë. 
 
Bashkëautore në Manualin (Udhëzues praktik) për Menaxhimin aktiv të çështjeve gjyqësore për një 
drejtësi pa vonesa; modulin e “Menaxhimit të lëvizjes së çështjeve”, Manualin për Dënimet alternative; 
Komentarin Elektronik mbi K.Pr.Penale.  
 

    
   
 Njohuri shumë të mira në gjuhët angleze, franceze dhe italiane.  

 
 

 


